АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМ ЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

./ / . - / /  J b O U ^ L  №  / А У -  / t f L  \

р.п. Переяславка
I

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района имени Лазо от 08.11.2022 № 1479-па «Об утверждений Порядка
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
мобилизованных граждан в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»

С целью дополнительной поддержки семьям лиц, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 2 Порядка выплаты компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации
муниципального района имени Лазо от 08.11.2022 № 1479-па
«Об утверждении Порядка выплаты компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» в следующей редакции:

«2. Под ребенком мобилизованного гражданина
воспитанник дошкольной образовательной организации,
представителем которого является призванный на военную
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:

- отец (мать);
- усыновитель;
- опекун;
- попечитель;
- иной гражданин, признанный членом семьи, подтвердивший факт

нахождения у него на иждивении обучающегося в судебном порядке.».
2. Управлению по обеспечению деятельности администрации

муниципального района имени Лазо (Сергиенко М.В.) разместить Настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «ИнтЬрнет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по
социальным вопросам Щекоту Т.В.

001577

понимается
законным

службу по

2

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава муниципального района А.И. Кох